



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão/MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331 133- Site: lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº MMMXXXVII de 23 de Junho de 2021

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=399



O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SMTO.007.001/2021

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SMTO.007.001/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 029/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 029/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 030/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 030/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 031/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 031/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 032/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 032/2021



**SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES -
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de
termo de contrato : SMTO.007.001/2021**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
SMTO.007.001/2021**

ORIGEM: Processo administrativo nº300321.001/2021 **MODALIDADE:** Tomada de Preço Nº 007/2021. **CONTRATANTE:** Município de Lagoa Grande do Maranhão/Secretaria Municipal de Transporte e Obras. CNPJ: 01.612.337/0001-12. **CONTRATADA:** **CONSTRUTORA UHCOA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 10.811.637/0001-11. **OBJETO:** contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de poços e sistemas de abastecimento de água para o município de Lagoa Grande do Maranhão - MA. **VALOR TOTAL:** R\$ 312.524,71 (trezentos e doze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos). **FONTE DE RECURSOS:** Órgão: 09 Secretaria Municipal de Transporte e Obras Unidade Gestora: 09 01 Secretaria Municipal Transporte e Obras Função: 10 - Saúde Sub.função: 301 - Atenção Básica Programa: 0035 - Compromisso com a Cidade Projeto/Atividade: 1.003- Construção Ampla Referente e Manutenção do Sistema de Abastecimento D'água Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros. Pessoa jurídica Fonte de Recursos: 0124000054 - Trans. de Conv. União Vinc. à Outros. **VIGÊNCIA DO CONTRATO:** O contrato terá vigência de 9 meses a partir da data de sua publicação, prorrogáveis por até 60 meses, nos termos do artigo 57, II da Lei 8666/93. **DATA DA ASSINATURA:** 22/06/2021. **SIGNATÁRIOS:** Município de Lagoa Grande do Maranhão/Secretaria Municipal de Transporte e Obras, por seu Secretário Kleber Gonçalves, como contratante e pela empresa **CONSTRUTORA UHCOA EIRELI** o Sr.^a Thayla Cristina Gomes da Rocha Uchôa Galvão, contratada.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: ATA SRP 029/2021**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
110121.02/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº**

110121.02/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: **DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrito no CNPJ: 36.280.609/0001-09.

OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo Hospitalar, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde, do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$:** 693.431,82 (seiscentos e noventa e três mil, quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e dois centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 008/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 18 de junho de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: **DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI**, representada pela senhora Fabiany Barros Pinto Torres, CPF nº 751.954.293-91, como detentora do Registro de Preços.

**EMPRESA: DIAGNOMED DISTRIBUIDORA
EIRELI**

CNPJ: 36.280.609/0001-09

**ENDEREÇO: Rua Projetada, nº 15, Conjunto
dos Ipês, Recanto dos Vinhais, São Luis - MA**

**REPRESENTANTE: Fabiany Barros Pinto
Torres, CPF nº 751.954.293-91**

- 1 Abaixadores de madeira para língua - pacotes com 100 unidades Teuto 260 Pct 3,54 920,40
- 2 Ácidos graxos essenciais com vitaminas a e e e ácido linoleico (age) - óleo para uso tópico, frasco de 200 ml Age curatec 300 Frc 5,50 1.650,00



EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMXXXVII de 23 de Junho de 2021

4	Água para injetáveis solução injetável, frasco de 500 ml Jp farma 1400 Frc	6,99	3.495,00
	3,00 4.200,00		
5	Agulha de raque nº25, caixa com 100 unidades. Unisis 24 Cx 71,40	5,99	1.797,00
	1.713,60		
6	Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5 - caixa com 100 unidades. Wiltex 120 Cx	0,59	70,80
10	Agulha hipodérmica descartável 25 x 8,0 - caixa com 100 unidades Solidor 120 Cx	11,73	1.407,60
11	Agulha hipodérmica descartável 30 x 7,0 - caixa com 100 unidades Solidor 140 Cx	5,49	768,60
12	Agulha hipodérmica descartável 30 x 8,0 - caixa com 100 unidades Solidor 140 Cx	9,27	1.297,80
13	Agulha hipodérmica descartável 40 x 12 - caixa com 100 unidades Solidor 100 Cx	7,26	726,00
14	Álcool etílico 70% gel, frasco de 1l Rio quimica 1800 Frc 4,22 7.596,00		
15	Álcool etílico 70% solução, frasco de 1l Santa cruz 2400 Frc 5,94		
	14.256,00		
16	Álcool etílico 92,8° (96 gl) - solução, frasco com 1l Cicofarma 200 Frc 9,06		
	1.812,00		
17	Algodão hidrófilo - 100% algodão - bolas (pacote com 100 gramas) Dengo 400 Pct	2,57	1.028,00
18	Algodão hidrófilo - 100% algodão - rolo de 500 gramas Dengo 120 RI 10,79		
	1.294,80		
19	Algodão ortopédico 20 cm Dengo 24 Cx 9,84 236,16		
20	Almotolia plástica âmbar bico reto - frasco de 500 ml Jprolab 100 Frc 3,50		
	350,00		
21	Almotolia plástica transparente - frasco de 250 ml Jprolab 120 Frc 3,41		
	409,20		
22	Almotolia plástica transparente - frasco de 500 ml Jprolab 120 Frc 5,20		
	624,00		
23	Atadura de crepe 10 cm 9 fios - pacote com 12 unidades Ortofen 500 Pct		
24	Atadura de crepe 12 cm 9 fios - pacote com 12 unidades Ortofen 300 Pct		
25	Atadura de crepe 15 cm 9 fios - pacote com 12 unidades Neve 300 Pct		
26	Atadura gessada 15cm, caixa com 20 unidades Cysne 2 Cx 53,00		
	106,00		
27	Avental descartável (sem manga) - pacote com 10 unidades Jarc 200 Pct 11,79		
	2.358,00		
28	Balança analítica digital - unidade G-tech 200 Und 61,57 12.314,00		
29	Bolsa de colostomia drenável recortável 19-64 mm opaca com clipe de fechamento - unidade Convatec 480 Und 0,40		
	192,00		
30	Cateter intravenoso periférico nº 20 g - unidade Polymed 3000 Und 0,53		
	1.590,00		
31	Cateter intravenoso periférico nº 22 g - unidade Polymed 2000 Und 0,71		
	1.420,00		
32	Cateter intravenoso periférico nº 24 g - unidade Polymed 3000 Und 0,80		
	2.400,00		
33	Cateter p/ oxigênio (tipo óculos) uso adulto - unidade Foyomed 1000 Und 0,71 710,00		
34	Cateter p/ oxigênio (tipo óculos) uso pediátrico - unidade Foyomed 600 Und 1,36 816,00		
35	Coletor de urina infantil feminino - unidade Foyomed 720 Und 0,49		
	352,80		
36	Coletor de urina infantil masculino - pacote com 10 unidades Foyomed 720 Pct 5,09 3.664,80		
37	Coletor de urina sistema fechado tipo bolsa - bolsa de 2.000 ml Wiltex 400 Bsa 2,02 808,00		
38	Coletores perfurocortantes 13 litros - caixa com 20 unidades Descarpac 40 Cx 119,00 4.760,00		
39	Coletores perfurocortantes 8 litros - caixa com 20 unidades Descarpac 40 Cx 86,79 3.471,60		



EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMXXXVII de 23 de Junho de 2021

40	Compressa de gaze hidrófila 13 fios 7,5 x 7,5 cm (não estéril) - 100% algodão - pacote com 500 unidades Anapolis industria 400 Pct	14,42	5.768,00	58	Fio catgut simples 0 agulha grande - caixa com 24 envelopes Shalon 48 Cx	46,67	2.240,16
41	Compressas de gaze hidrófila 13 fios 7,5 x 7,5 cm (estéril) - 100% algodão (pacote com 10 unidades) America medical 12000 Pct	0,78	9.360,00	59	Fio catgut simples 1-0 - caixa com 24 envelopes Shalon 72 Cx	95,00	6.840,00
42	Compressas para campo operatório 45 cm x 50 cm (não estéril) 100% algodão - pacote com 50 unidades Farol 80 Pct	57,99	4.639,20	60	Fio catgut simples 2-0 agulha grande - caixa com 24 envelopes Shalon 72 Cx	95,89	6.904,08
43	Cotonete swab individual (estéril) - pacote com 100 unidades Absorve 100 Pct	22,95	2.295,00	61	Fio catgut simples 3-0 agulha grande - caixa com 24 envelopes Shalon 72 Cx	44,39	3.196,08
44	Dispositivo para transferência de soluções (transofix) - unidade Cremer 300 Und	0,97	291,00	62	Fio catgut simples kit cromado - caixa com 24 envelopes Shalon 72 Cx	102,00	7.344,00
45	Dreno penrose nº1 cx c/ 12 und Waltex 4 Cx	18,77	75,08	63	Fio de acido poliglicolinico nº 0 Shalon 24 Cx	154,71	3.713,04
46	Dreno penrose nº2 cx c/ 12 und Waltex 4 Cx	23,98	95,92	64	Fio mononylon preto 2-0 c/ agulha grande - caixa com 24 envelopes Shalon 40 Cx	24,30	972,00
47	Dreno penrose nº3 cx c/ 12 und Waltex 4 Cx	24,49	97,96	65	Fio mononylon preto 3-0 c/ agulha grande - caixa com 24 envelopes Shalon 40 Cx	35,94	1.437,60
48	Dreno penrose nº4 cx c/ 12 und Waltex 4 Cx	25,00	100,00	67	Fio seda 2-0 - caixa com 24 envelopes Shalon 40 Cx	47,58	1.903,20
49	Equipo macro gotas simples - unidade Wiltex 6000 Und	0,95	5.700,00	68	Fio seda 3-0 - caixa com 24 envelopes Shalon 40 Cx	47,60	1.904,00
50	Equipo micro gotas simples - unidade Biosane 2400 Und	0,95	2.280,00	69	Fita autoclave 19 mm x 30m - unidade Ssplus 300 Und	3,74	1.122,00
51	Equipo multivias 2 vias com clamp (polifix) - unidade Wiltex 2000 Und	0,93	1.860,00	70	Fita branca hospitalar (crepe) - unidade Ciex 200 Und	3,39	678,00
52	Equipo para transfusão sanguínea Lamedid 100 Und	2,69	269,00	71	Fixador citológico spray (para fixação de esfregaços vaginais) - caixa com 12 frascos de 100 ml Adlin 120 Cx	7,80	936,00
54	Esparadrapo hospitalar impermeável 10 cm x 4,5 m - rolo Procitex 1000 RI	6,36	6.360,00	73	Fralda geriátrica descartável g (70 a 90 kg) - pacote com 8 und Bigfrau 500 Pct	12,98	6.490,00
55	Fio catgut cromado 2-0 - caixa com 24 envelopes Shalon 72 Cx	77,69	5.593,68	74	Fralda geriátrica descartável m (40 a 70 kg) - pacote com 8 und Bigfrau 400 Pct	12,99	5.196,00
56	Fio catgut cromado 2-5 - caixa com 24 envelopes Shalon 72 Cx	77,69	5.593,68	77	Garrote (torniquete) tamanho adulto - unidade Labor 100 Und	12,47	1.247,00
57	Fio catgut cromado 3-0 - caixa com 24 envelopes Shalon 72 Cx	77,69	5.593,68	78	Garrote (torniquete) tamanho infantil -		



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMXXXVII de 23 de Junho de 2021

mm x 100m - rolo	Cipamed	60	RI	130	Sonda uretral nº 10 - unidade			
88,09	5.285,40				Foyomed	10000	Und	0,45
112	Porta lâminas (capacidade para 3 lâminas) borel - pacote com 100 unidades				4.500,00			
	Cralplast	20	Pct	23,20	131	Sonda uretral nº 12 - unidade		
	464,00				Foyomed	10000	Und	0,52
113	Scalpe nº 21 - caixa com 100 unidade				5.200,00			
	Wiltex 80	Cx	17,74	1.419,20	132	Sonda uretral nº 14 - unidade		
					Foyomed	4000	Und	0,47
					1.880,00			
114	Scalpe nº 23 - caixa com 100 unidade				133	Termômetro clínico digital - unidade G-tech		
	Wiltex 120	Cx	20,69	2.482,80	200	Und	10,57	2.114,00
					134	Termômetro de ambiente digital - unidade		
115	Scalpe nº 25 - caixa com 100 unidade				Incoterm	160	Und	55,68
	Wiltex 120	Cx	16,79	2.014,80				8.908,80
117	Seringas c/ agulhas 20 ml - unidade	Sr						
	10000	Und	0,41	4.100,00				
118	Seringas c/ agulhas 3 ml - unidade	Sr						
	6000	Und	0,18	1.080,00				
119	Seringas c/ agulhas 5 ml - unidade	Sr						
	6000	Und	0,17	1.020,00				
120	Seringas com agulha acoplada para aplicação de insulina	Sr	30000	Und	0,18			
	5.400,00							
121	Sonda de aspiração traqueal	10						
	Foyomed	40	Und	0,51	20,40			
122	Sonda foley 2 vias c/ balão nº 12 - caixa com 10 unidades	Goodcomer	20	Cx				
	35,61				712,20			
123	Sonda foley 2 vias c/ balão nº 14 - caixa com 10 unidades	Goodcomer	20	Cx				
	35,04				700,80			
124	Sonda foley 2 vias c/ balão nº 16 - caixa com 10 unidades	Goodcomer	20	Cx				
	44,81				896,20			
125	Sonda foley 2 vias c/ balão nº 18 - caixa com 10 unidades	Goodcomer	20	Cx				
	44,25				885,00			
126	Sonda foley 2 vias c/ balão nº 20 - caixa com 10 unidades	Goodcomer	10	Cx				
	55,81				558,10			
127	Sonda foley 2 vias c/ balão nº 22 - caixa com 10 unidades	Goodcomer	10	Cx				
	40,00				400,00			
128	Sonda uretral nº 6 - unidade	Foyomed						
	4000	Und	0,38	1.520,00				
129	Sonda uretral nº 8 - unidade	Foyomed						
	10000	Und	0,42	4.200,00				

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 030/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.02/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.02/2021. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: DISMATH DISTRIB. MAT. MEDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ: 34.180.445/0001-12. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo Hospitalar, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde, do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$: 2.335,00** (dois mil e trezentos e trinta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 008/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019

DATA DA

ASSINATURA: 18 de junho de 2021.

SIGNATÁRIOS: Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela



senhora Marianna dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: DISMATH DISTRIB. MAT. MEDICO E HOSPITALAR LTDA representada pela senhora Luciana Maria Bernstein Pavan, CPF nº 671.051.570-20, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: DISMATH DISTRIB. MAT. MEDICO E HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 34.180.445/0001-12
ENDEREÇO: Rua Alfredo Thulke, 127 - Bela Vista, Erechim - RS
REPRESENTANTE: Luciana Maria Bernstein Pavan, CPF nº 671.051.570-20
E-MAIL: dismathdistribuidora@gmail.com

ITEM 53- Espadrapo hipoalérgico 5 cm x 10 m - rolo Adpele/missner 500 RI
R\$ 4,67 2.335,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 031/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.02/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.02/2021. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrito no CNPJ: 38.259.748/0001-86. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo Hospitalar, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde, do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$: 21.000,00** (vinte e um mil reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 008/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 18 de

junho de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, representada pela senhora Luciana Maria Bernstein Pavan, CPF nº 671.051.570-20, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 38.259.748/0001-86
ENDEREÇO: Rua Cipriano de Carvalho, 195, Cinquentenário, Belo Horizonte - MG
REPRESENTANTE: Cristiano Henrique Rodrigues Cury, CPF nº 993.547.726-68
E-MAIL: miamimed.licitacao@hotmail.com

Item - 102 - **COTA RESERVADA - MÁSCARA N95 PROTEÇÃO RESPIRATÓRIO PFF2 - CAIXA COM 10 UNIDADES BETANIAMED/ZHANGJIAGANG 56 FRIENDS MASKS 1000 Cx 21,00**
21.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 032/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.02/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.02/2021. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA, inscrito no CNPJ: 19.043.776/0001-17. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo Hospitalar, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde, do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$: 73.790,60** (setenta e três mil, setecentos e noventa reais e sessenta centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua



publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 008/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 18 de junho de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA, representada pelo senhor Wesley Serejo Moreno, CPF nº 003.567.843-71, como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: W SEREJO E MUNIZ LTDA
CNPJ: 19.043.776/0001-17
ENDEREÇO: Rua Princesa Margarida, Qd. 44, nº 01, Vila Kiola II, São José de Ribamar - MA
REPRESENTANTE Legal: Wesley Serejo Moreno, CPF nº 003.567.843-71.
E-MAIL: wserejomoreno@hotmail.com

- | | | | | | |
|-----|--|--------------|----------|---------|--|
| 3 | Água para injetáveis solução injetável, ampola de 10 ml | Farmace | 10000 | | |
| | Ampola | 0,25 | 2.500,00 | | |
| 7 | Agulha hipodérmica descartável 25 x 5,5 - caixa com 100 unidades | Sr | 240 | Caixa | |
| | | 6,78 | 1.627,20 | | |
| 8 | Agulha hipodérmica descartável 25 x 6,0 - caixa com 100 unidades | Sr | 240 | Caixa | |
| | | 6,73 | 1.615,20 | | |
| 9 | Agulha hipodérmica descartável 25 x 7,0 - caixa com 100 unidades | Sr | 240 | Caixa | |
| | | 7,00 | 1.680,00 | | |
| 66 | Fio mononylon preto 4-0 c/ agulha grande - caixa com 24 envelopes | Shalon | 40 | Caixa | |
| | | 37,79 | 1.511,60 | | |
| 72 | Fralda geriátrica descartável eg (acima de 90 kg) - pacote com 8 und | Nathy | 500 | Pacote | |
| | | 16,87 | 8.435,00 | | |
| 75 | Fralda geriátrica descartável p (30 a 40 kg) - pacote com 8 und | Nathy | 200 | Pacote | |
| | | 16,55 | 3.310,00 | | |
| 76 | Fralda infantil descartável xg (acima de 12,5kg) - pacote com 16 um | Cremer | 400 | Pacote | |
| | | 17,58 | 7.032,00 | | |
| 80 | Glicosímetro (medidor de glicemia capilar) - unidade | On call plus | 100 | Unidade | |
| | | 47,46 | 4.746,00 | | |
| 116 | Seringas c/ agulhas 10 ml - unidade | Sr | | | |

10000 Unidade 0,29 2.900,00

135 Tiras reagentes de medida de glicemia capilar, caixas com 50 unidade On call plus
800 Caixa 44,99 35.992,00
136 Toucas descartáveis sanfonadas - pacote com 100 unidades Celeste 160
Pacote 15,26 2.441,60

